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Stoiuarzyszenie Concorde
Przyjaciele Polskiej Misji Katolickiej uje Francji

Stowarzyszenie kierowane przez Radę Administracyjną 
sktada się z duchownych i wolontariuszy świeckich. Po
wstało z inicjatywy Rektora Polskiej Misji Katolickiej, któ
ry je st jego prawnym członkiem. Organizuje i uczestniczy 
w akcjach pomocy i wspiera Misję w jej działalności. Pro
wadzi różnorodne domy, w których przyjęcie zapewniają 
siostry zakonne i księża polscy z uwzględnieniem naszej 
rodzinnej polskiej gościnności.

PODSTAWOWE ZASADY FUNKCJONOWANIA DOMÓW 

Administracja
Dyrekcja i prowadzenie domów są powierzone wspólno
tom zakonnym.

Personel
Przyjęcie i kuchnię prowadzą siostry zakonne. Utrzyma
nie domów zapewnia wyspecjalizowany personel.

Pobyty
Wszystkie domy dają możliwość różnego rodzaju pobytów: 
od kilkudniowych do tygodniowych czy nawet dłuższych. 
Przystępne ceny pozwalają na korzystanie z propozycji 
różnie uposażonym. W niektórych przypadkach Stowarzy
szenie udziela zniżek a nawet przyjmuje nieodpłatnie znaj
dujących się w trudnej sytuacji.



Pobyt lu Lourdes
Z okazji 150 rocznicy powstania Polskiej Misji Katolickiej, otwarty został w Lourdes 
polski „Dom Pielgrzyma". Położony na zboczu góry dominującej nad sanktuarium 
maryjnym, je st dedykowany św. Maksymilianowi Kolbe i oferuje swym gościom moż
liwość skupienia, modlitwy i odpoczynku w tym mieście uprzywilejowanym, które 
wybrała sobie Matka Boża objawiając się Bernadecie.

Przyjęcie
zapewniają siostry Nazaretanki administrujące Domem. One też wraz z ks. kapela
nem opiekują się przybyłymi gośćmi pozostawiając im całkowitą swobodę w orga
nizacji swojego czasu.

Dojazd
pociągiem zwykłym lub t g v , komunikację pomiędzy dworcem, domem i grotą za
pewnia kursujący regularnie domowy mikrobus.

Zakwaterowanie
Pokoje jedno-, dwu- lub trzyosobowe zapewniają całkowity komfort pobytu (prysznic, 
wc). Dla młodzieży, rodzin czy osób z małym budżetem możliwość zamieszkania w dom

kach kempingowych (z ciepłą i zimną wodą) w ogro
dzie z możliwością korzystania z pryszniców i toalet 
usytuowanych obok.

Posiłki
Można korzystać z pełnego utrzymania lub wybra
nych posiłków.

Życie religijne
Msza św. odprawiana je st codziennie w domowej 
kaplicy. Ksiądz Kapelan służy swą religijną posługą, 
gotowy udzielać odpowiedzi na postawione pytania.

Do dyspozycji
# Codziennie przyjmowana lub wysyłana poczta.
# Biblioteka dająca możliwości pogłębienia wiado

mości o Lourdes, św. Bernadecie i wierze.
# Możliwość dojazdu do wyciągów narciarskich.
# Wycieczki organizowane, zabawy, telewizja, video.
#  Możliwość organizacji przyjęć z okazji różnych 

uroczystości rodzinnych czy innych.

Z historii
Wydarzenie, któremu początkowo nie dawano wia
ry, miało miejsce nieopodal groty Massabielle 11 lutego 
1858 roku: czternastoletnia pasterka, Maria Bernardet- 
ta doznała objawienia Matki Boskiej, wzywającej świat 
do pokuty i modlitwy. Do 16 lipca tegoż roku wizje po
wtórzyły się 18 razy wzbudzając coraz szersze zaintere
sowanie ludności i władz kościelnych. Liczne cudowne 
uzdrowienia rozsławiły rychło niezwykłą grotę na całym 
świecie. Bernadetta, która dokończyła swego skromne
go życia w zgromadzeniu Sióstr Miłości z Nevers zosta
ła beatyfikowana w 1925 roku i w 1933 kanonizowana 
przez papieża Piusa xi. Niespełna 20 tysięczne Lourdes 
jest dziś wielkim światowym ośrodkiem pielgrzymek, 
przez który przewija się rocznie ponad 5 milionów osób.

Dom Polskiej Misji Katolickiej BELLEVUE
Route de Bartres, 65100 Lourdes; tel.: 05 62 94 91 82, fax 05 62 42 08 75

pmk-lourdes(5)club-internet.fr
www.lourdes.mission-catholique-polonaise.fr
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Pobyt uj regionie paryskim
W domu położonym 45 minut od Paryża, siostry ze Zgromadzenia Sióstr Świętego 
Józefa, oferują przyjęcie w budynkach p m k  otoczonych parkiem. Idealne miejsce dla 
pielgrzymów czy osób chcących przeżyć swoje dni skupienia, rekolekcje czy seminaria. 
Dom daje możliwość pobytu z pełnym utrzymaniem lub z wybranymi posiłkami. Moż
na spędzić tu weekendy lub wakacje zwiedzając dolinę Marny, pobliską Szampanię czy 
Eurodisneyland.
Duże sale, piękne parkowe otoczenie, pozwalają również na organizację uroczystości 
rodzinnych jak: chrzest, wesele i inne.

Dojazd samochodem
Dojazd z zachodu (od Paryża): z autostrady A4 zjazd nr 18 na La Ferte sous Jouarre. 
W La Ferte na pierwszym rondzie skręcić w lewo na Chateau-Thierry - za dworcem 
kolejowym skręcić w drugą przecznicę w lewo (ulica ślepa -  Avenue des Agouries), na 
końcu której znajduje się Dom p m k .
Dojazd ze wschodu (z Niemiec): od granicznego Saarbrucken, przez Metz, Reims, z au
tostrady A4 zjazd nr 19 jechać w prawo w kierunku La Ferte sous Jouarre drogą krajową 
rn 3, która przechodzi 30 m od Domu p m k . Zjeżdżając w dół w kierunku centrum 
miasta, po przejechaniu tablicy administracyjnej „b e c a r t  c  de La Ferte s/s Jouarre" 
skręcić w drugą przecznicę na prawo (ulica ślepa -  Avenue des Agouries), na końcu 
której znajduje się Dom Polskiej Misji Katolickiej.
Dojazd z północy autostradą a i : w  Senlis zjazd na drogę krajową rn 330 
w kierunku Meaux. Dojeżdżając do Meaux kierować się na Metz i Chateau-Thierry do 
La Ferte sous Jouarre -  dalej tak ja k  od Paryża.
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Dojazd koleją
Dworzec kolejowy znajduje się kilka minut pieszo 
od domu. Pociągi do Paryża kursują kilkanaście razy 
dziennie. Dojazd do Paryża na kartę tygodniową (car
te orange -  najbardziej ekonomiczne rozwiązanie) 
na pociąg, metro i autobusy z nieograniczoną ilością 
przejazdów są do nabycia na dworcu. Jest też moż
liwość kupienia 1-2 dniowej karty Paris-visite. Na 
te karty można dojechać także do Eurodisneylandu.

Życie religijne
Możliwość uczestniczenia w codziennej Mszy św. 
w miejscowej kaplicy. Ks. Kapelan je st do dyspozy
cji codziennie w czasie pobytu.

Do dyspozycji
Pokoje dwu-, trzy-, czteroosobowe dla młodzie
ży i grup, także dwa pokoje pięcioosobowe i jeden 
pokój sześcioosobowy (prysznic, w c). Dla młodzie
ży, grup i rodzin z własnymi namiotami możliwość 
campingu w parku.

W czasie uroczystości, seminariów czy przyjęć sio
stry mogą zapewnić posiłki po przystępnych cenach. 
Poczta przyjmuje i wysyła listy codziennie.
Sala konferencyjna.

Dom Polskiej Misji Katolickiej 
im. Anny i Stanisława Kozłowskich

31, rue d'1-lugny, 77260 La Ferte sous Jouarre, tel./fax: 01 60 22 03 76 
e-mail: pmk.laferte(5)free.fr, www.maisons.mission-catholique-polonaise.fr

http://www.maisons.mission-catholique-polonaise.fr


Pobyt na Korsyce
Potożony 2 km od morza i 6 km od Bastii na Cap Corse „Dom św. Jacka", przyjmuje 
zorganizowane grupy rekolekcyjne, grupy turystyczne oraz wszystkie osoby pragnące 
wypoczynku i ucieczki od hałasu dnia powszedniego. Każdy znajdzie swoje miejsce na 
3 hektarowym terenie ośrodka, w kaplicy, w parku palmowo-oliwkowym, na tarasie 
spowitym bujną roślinnością, czy w przytulnej kawiarence przy filiżance dobrej kawy, 
herbaty czy też korsykańskiego „muscat".

Rozrywek dla dorosłych i dla dzieci na pięknej Wyspie, oczywiście i w naszym Domu 
nie brakuje. Między innymi w pobliskim 40-to tysięcznym mieście portowym Bastii 
je st możliwość wypożyczenia rowerów i sprzętu wodnego. Odwozimy na najbliższą 
plażę i z niej przywozimy gratisowo. Można też nabyć bilet kolejowy na tygodnio
we zwiedzanie Korsyki. Według życzenia i za odpłatnością organizujemy minibusem 
wyjazd na różne trasy Korsyki i przygotowujemy suchy prowiant do wzięcia na drogę 
(również na plażę).Wynajmujemy leżaki, krzesła plażowe i parasole. Dla wygodnego 
przemieszczania się i podziwiania pięknych zakątków Wyspy można wypożyczyć sa
mochód w Bastii.

Dojazd
# samolotem do Bastii;
*  statkiem z Nicei, Marsylii, Genui, Livourne (W ło

chy) -  z możliwością transportu samochodu. Na 
miejscu domowy minibus.

Zakwaterowanie
Dysponujemy 43 pokojami: 4-osobowymi, 2-oso- 
bowymi, pojedynczymi, oraz pokojami przystoso
wanymi dla osób niepełnosprawnych. Mamy rów
nież do dyspozycji pokoje 1-, 2-, 3 -  i 4-osobowe 
pełnokomfortowe, według życzeń i możliwości 
finansowych klienta. Ponieważ nie mamy pozwo
lenia na rozbijanie namiotów na naszym terenie (ze 
względu na niebezpieczeństwo pożarów), zagospo
darowaliśmy dla młodzieży i dorosłych jeden z bu
dynków, który ma zastąpić pole namiotowe dla osób 
uczestniczących w obozach dziecięcych i młodzie
żowych. Na piętrze znajduje się 14 boxów z łóżka
mi piętrowymi (prysznice z w c  są do dyspozycji na 
korytarzu). Jest możliwość przygotowania posiłków 
ze swoich produktów albo rezerwowania posiłków 
i spożywania wraz z osobami korzystającymi z na
szego Ośrodka. Sala rekreacyjna w parterowej czę
ści budynku adaptowana może być w razie potrzeby 
na salę noclegową dla większej grupy osób.

Posiłki
Możliwość wyboru ilości posiłków. Prezentujemy 
dania według tradycyjnej kuchni polskiej, francu
skiej, włoskiej i korsykańskiej, które w zasadzie nie 
powtarzają się w ciągu dwóch tygodni.

Życie religijne
Jest możliwość uczestnictwa w codziennej Mszy św. 
w kościele św. Jacka. W niedzielę Msza św. wieczorem. 
Ks. kapelan stale obecny i gotowy służyć radą i pomocą.

Dom Polskiej Misji Katolickiej św. Jacka
20200 Santa Maria Di Lota, Lieu Dit Miomo BASTIA; tel.: 04 95 33 28 29 

e-mail: mshcorse(5)aol.com lub contact@ maison-saint-hyacinthe.com
www.maison-saint-hyacinthe.com
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Willa „La Vistule
Willa „La Vistule" w Dinard była zbudowana w 1880 roku, przez 
Pana Emila Gronkowskiego polskiego szlachcica -  powstańca 
z 1863 roku. Syn jego Kamil, wybitny historyk sztuki, kustosz 
paryskiego muzeum „Petit Palais" oraz prezes Polskiego Towa
rzystwa Historyczno-Literackiego w Paryżu, pragnąc okazać 
wierność uczuć dla tej instytucji, zapisat jej swoją willę, ażeby 
służyła jako miejsce wakacji dla członków Towarzystwa.
Willa ta, wpisana je st na listę „Patrimoine Nationale Franęais", 
jako charakterystyczny przykład rezydencji nadmorskiej z koń
ca 19-tego wieku.
Od czerwca 2007 roku, po generalnym remoncie i starannym 
unowocześnieniu wnętrz, willa je st zarządzana przez Stowarzy
szenie „Concorde" -  Les Amis de la Mission Catholique Polo- 
naise.

Zależnie od potrzeb i życzeń jej użytkowników „La Vistule" propo
nuje różnorakie formy wypoczynku:
*  będziemy mogli zostać odmłodzeni jodowym powietrzem Bre

tanii;
*  spacerować „ścieżką celnika" wijącą się wśród skat nadmorskich 

w przepięknym krajobrazie;
* pływać w czystym morzu lub też w morskiej wodzie pływalni 

olimpijskiej w Dinard;

*  w całkowitym odprężeniu poddać się kołysaniu fal 
w promieniach urzekającego słońca;

*  zająć się odnową naszej duszy i pielęgnacją naszego 
ciała w  mikroklimacie Saint Enogat.

W willi „La Vistule" znajdą Państwo najwspanialszy 
wypoczynek „na miarę" -  co się ostatnio stało rzad
kością!

Dom je st otwarty przez cały rok i może przyjąć na 
raz 25 osoby.

Pokoje jedno, dwu i trzy osobowe są do wynajęcia, ze 
śniadaniem i kolacją lub bez. Szczegółowe informacje 
i ceny pod nr. tel. 02.99.46.71.71.
Jedno duże studio jest przystosowane do przyjęcia 
osób niepełnosprawnych.

Sklepy i restauracje znajdują się w pobliżu.

Dojazdy i stałe połączenia:
*  Pociąg Paiyż Montparnasse via Rennes -  Dinard 

przez St. Malo.
* tgv Paryż -  SŁMalo (bezpośredni 2h 45 min.)
* Samochód: Paryż -  Dinard 400 km
* Statek: St. Malo -  Anglia; St. Malo -  Wyspy Anglo 

-  Normandzkie; połączenie z Dinard do St. Malo
*  Samolot: Dinard -  Londyn; Dinard -  Wyspy Anglo- 

Normandzkie

Wycieczki: po morzu, po rzece Rance, autokarowe, 
helikopterem i piesze.
Polecamy: zwiedzanie opactwa na górze Mont St. 
Michel uznanego przez u n es co  jako skarb kultury 
światowej.

W illa „La Vistule"
5, rue de la Vistule; 35800 Dinard 

tel. 02 99 46 7171; e-mail: la.villa.vistule(S)onet.eu 
www.lavistule.mission-catholique-polonaise.fr
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„Krypta”
Odnowiona i pięknie urządzona krypta przylegająca do kościoła Wniebowzięcia Naj
świętszej Maryi Panny, w której połączono dawny styl z estetycznym, współczesnym 
wyposażeniem stała się miejscem spotkań.
Zapraszamy do urządzenia w je j murach uroczystości rodzinnych: ślubów, chrztów lub 
przyjacielskich i zawodowych spotkań.

Noiuym pokoleniom
Dom Kombatanta im. Generała Andersa, nabyty z ofiar 
polskiego żołnierza we wczesnych latach powojennych 
od początku służył za miejsce spotkań Rodaków i stał 
się swego rodzaju sanktuarium, w któiym przechowy
wane są dla potomnych pamiątki polskiego oręża. Od 
niedawna wynajęty przez Stowarzyszenie Concorde na 
okres 20 lat, poddany gruntownemu i kosztownemu 
remontowi. Dom znów pełni swą służbę wobec Polo
nii Francuskiej i Polski. Działają tu biura Stowarzyszeń 
Kombatantów i różnych organizacji polskiej wspólnoty 
parafialnej skupionej wokół pobliskiego kościoła Saint 
Charles de Monceau, nie ustaje działalność kulturalna, 
polityczna, religijna i społeczna. W pięknie odrestauro
wanych salonach (100 m2) i restauracji istnieje obecnie 
możliwość organizowania różnego rodzaju przyjęć, jak 
koktajle, konferencje, wykwintne kolacje, seminaria, 
spotkania zawodowe, wieczorki z okazji rocznic, świąt 
rodzinnych czy spotkania poświęcone kulturze.

Dom Kombatanta
20, rue Legendre -  75017 Paris -  Metro Villiers 

Po bliższe informacje i rezerwacje prosimy zgłaszać się do Mme Claudine Kuentzmann
pod numerem telefonu (+33) 06 75 33 58 43
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„Głos Katolicki ’

Jedyny na Starym Kontynencie tygodnik polski, który pisze o sprawach 
społecznych, politycznych, emigracyjnych, narodowych, o życiu Kościoła 
w  świecie i w  naszej Ojczyźnie; zamieszcza ogłoszenia, porady, program 
telewizyjny.

Kikami

Strona internetowa: w ow.glos-katolicki.eu
Na naszej stronie internetowej obok najświeższych ogłoszeń znajdziecie 
streszczenia artykułów formacyjnych, publicystykę, aktualne teksty czy

tań biblijnych, kalendarz wydarzeń, przydatne linki i wiele, wiele innych... 
Tutaj także zamówicie Państwo, w wygodny dla siebie sposób, prenumeratę.

Poznaj „Głos Katolicki ”

Zam ów bezpłatny egzemplarz okazowy lub próbną miesięczną 
prenumeratę (tylko 5 €).

Prenumerata internetowa (PDF)
Teraz także możecie Państwo zamówić prenumeratę w formacie elektro
nicznym ( p d f  wysyłany przez e-mail).To oferta dla osób często korzy
stających z komputera, internetu i/lub urządzeń mobilnych takich jak: 
palmtopy, smartfony, iPod, czytniki e-booków itp.

Prenumeratę miesięczną (5 e), półroczną (30,30 e) roczną (56,60 e) oraz 
internetową (49,00 e) można zamówić wysyłając do nas dane prenumera
tora (imię, nazwisko i adres) oraz czek wystawiony na „Głos Katolicki”.

Szczegółowe informacje na naszej stronie internetowej 
łub telefonicznie w  redakcji (01 55 35 32 28).

Adres : 263 bis, rue St Honore, 75001 p a r i s .

tel.: 0 1 55 35 32 28 ,0 1 42 96 23 29, fax: 0 1 55 35 32 29
e-mail: vkat@club-internet.fr lub vkat@sfr.fr • www.glos-katolicki.eu
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http://www.glos-katolicki.eu

